



# İmalat PMI 2.9 puan düştü

## İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)

Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Nisan 2018 dönemi sonuçları açıklandı. Türkiye İmalat PMI nisan ayında 48,9 olarak gerçekleşti. PMI verisi, Türk imalat sektörü için daha zorlu faaliyet koşullarına işaret etti. Yıla 7 yılın zirvesi olan 55.7 seviyesinde başlayan İSO Türkiye İmalat PMI, şubatta kısmi düşüşle 55.6 seviyesine, martta da sert düşüşle 51.8 oranına gerilemişti.

Anket katılımcıları sektördeki ılımlı yavaşlamanın büyük ölçüde piyasalardaki dalgalanmalardan kaynaklandığını belirtti. Türk imalatçıları tarafından alınan toplam yeni siparişler ikinci çeyreğin başında ivme kaybetti. Bunun yansıması olarak, firmalar işe alım ve satın alma faaliyetlerini yavaşlattı. Yeni siparişlerdeki yavaşlamaya rağmen üretimin artmaya devam etmesi olumlu bir gelişme olarak kaydedildi. Üretim büyümesi büyük ölçüde yeni yatırımlardan kaynaklandı.

Global ekonomideki güçlü büyüme dış pazarlardan alınan siparişlerin genişlemeye devam etmesinde etkili oldu. Talep koşullarındaki gelişmeler firmaların nisan ayında birikmiş işlerini azaltabilmesini sağladı. Diğer yandan, imalat sektöründeki enflasyonist baskılar Nisanda güçlü düzeyde devam etti. Türk Lirasındaki değer kaybının etkisiyle girdi fiyatlarındaki yükseliş nisanda da sürdü. Girdi maliyetlerinde gözlenen trendin yansıması olarak, firmalar ortalama satış fiyatlarını



ikinci çeyreğin başında artırmaya devam etti.

Mart ayında 52,2 olarak ölçülen İstanbul Sanayi Odası İstanbul İmalat PMI da Nisanda 49,2 olarak gerçekleşti ve İstanbul imalat sektörünün daha zorlu koşullarda faaliyet gösterdiğine işaret etti. Anket katılımcıları bu durumun büyük ölçüde zayıf piyasa koşullarından kaynaklandığını belirtti. Son anket verileri İstanbul imalat sektöründe yeni siparişlerin üst üste 12 aylık artışın ardından nisanda hız kestiğine işaret etti. Bunun yansıması olarak üretimde de ılımlı bir ivme kaybı yaşandı. İstanbul imalatçılarının ihracat siparişleri dirençli seyrini korudu. Veriler, global ekonomideki güçlü ortam sayesinde ihracattaki artışın Nisan ayında da devam ettiğini gösterdi. İstihdamın artmaya devam etmesi anketin bir diğer olumlu gelişmesi olarak kaydedildi. Böylelikle istihdam üst üste on üçüncü ay olacak şekilde artmış oldu. Anket katılımcılarına göre, istihdam artışı ekonomik faaliyetlerde planlanan genişlemeden kaynaklandı.



# Doğru limanda sakince bekleyin

SON haftalarda, yukarı yönlü olarak rekor üstüne rekor kıran döviz kurları piyasalarda "Ne olacak?" endişesini tetikliyor. Süren fırtınanın ve kurlardaki olumsuz havanın sakinleşmesini beklemek gerektiğini belirten sektör temsilcileri, "Sakin limanda sabırla bekleyin" diyor.

## **Istanbul Ticaret Odası (İTO)**

Başkanı Şekib Avdagiç, piyasa hareketlerinin itidalli olarak değerlendirilmesini tavsiye etti. Anlık hareketle işlem yapmanın zarara uğrayacağına altını çizen Avdagiç, şunları söyledi: "İş dünyası olarak serinkanlı duruşumuzu koruyacağız. Sağduyuyla, suhuletle, milli kaynaklarımızı ve yeni yatırımlarımızı devreye alarak bu döneme uyum sağlayacağız. Bu dönemde tavsiyemiz; gelir ve giderlerimizi aynı para cinsinde buluşturmak, kredilerimizi mümkün olduğunca TL bazında kullanmak ve borçlarımızı gelirlerimizden daha uzun vadeye yaymak, kur riskinden korunma enstrümanlarını da aktif kullanmak."



Dövizdeki yukarı yönlü hareketliliği belirsiz ortama bağlayan İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, bu ortamda bazı yabancı yatırımların çıkış yaptığını aktardı. Zeytinoğlu, "Seçimlerin bir an önce yapılmasını isteyenlerden biriydim. İş dünyasında herkes önünü görmek ister. Seçimlerin ardından normale dönüş başlar. Ancak bulunduğumuz ortamda bazı yabancı yatırımcıların da Türkiye'den çıktığını görüyoruz" dedi. Sanayici ve özellikle ihracatçının yüksek kur, düşük TL ile iş yapmak istediğini kaydeden Zeytinoğlu, fakat hızlı hareketlenmelere karşı olduklarını dile getirdi. Zeytinoğlu, şöyle devam etti: "Biz hızlı hareketlerden para kazanma sevdalısı değiliz. Kurlardan para kazanmak istemiyoruz. Zor bir dönemden geçiyoruz. Dünya genelinde bir istik-



rarsızlık var. Doların kendi enflasyonuna bakınca yükselme potansiyeli bulunuyor. Ancak seçim sonrası düşüş bekliyoruz. Seçimin ardından iyi ve yeni programlar açıklanmalı. Yeni yatırımlar teşvik edilmeli."

Kibar Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kibar, dövizin şu anki durumunu 'olmaması gereken seviyeler' şeklinde değerlendirdi. Doların seçim kararının ardından 6-7 puan değer kaybettiğini belirten Kibar, ancak şimdi ulaşılan seviyelerin ne ihracatçıya ne ithalatçıya yaradığına dikkat çekti. Seçimlerin ardından doğru hamleler yapılarak olumlu sonuçlar elde edilebileceğini ifade eden Kibar, "Yeni kararlar alındı. Aflar, ceza taahhütleri yönünde gelişmeler var. Daha da iyileşmesi lazım. Uluslararası piyasada finansman sağlamada kolaylık yapılabilir" diye konuştu.

## **Istanbul Sanayi Odası (İSO)**

Başkan Yardımcısı Adnan Dalgakıran, katma değerli ve yerli üretime odaklanılmadığı sürece kurdaki artış problemi ile sürekli karşılaşılabileceğini ifade etti. Kur artışının Türkiye'nin güncel problemi haline geldiğini belirten Dalgakıran, bu durumu öngören ithalatçı ve ihracatçının önceden refleks geliştirdiğini kaydetti. Hükümetin verdiği teşvikler Cumhuriyet tarihinin en kapsamlı teşvikleri olmasına rağmen, yüksek kapasite ile çalışan yerli firmaların yeni yatırım yapamadıklarını söyleyen Dalgakıran, şu açıklamalarda bulundu: "Yerlisi yapmadan yabancı nasıl yatırım yapsın? İş dünyası olarak kur artışları bizi rahatsız ediyor. Bizim artık kısa vadeli çözümler yerine kalıcı çözümlere ihtiyacımız var. Bunun için de yerli üretime odaklanmalıyız. Katma değer sağlamalıyız. Teşhisi koyup tedaviyi yapamıyoruz. Sakin kalıp, kalıcı çözümler üzerinde düşünmeli, bunları hayata geçirebilmeliyiz."